
(仕様書　別紙3）

従来の実施状況に関する情報の開示
1 従来の実施に要した経費 (単位：千円)

常勤職員

非常勤職員

物件費

委託費定額部分 16,775 17,713

成果報酬等

旅費その他

計(a) 16,775 17,713

減価償却費

退職給付費用

間接部門費

(a)+(b) 16,775 17,713

(注記事項)
委託費の内訳は以下のとおり。

１．事業費

　

２．人件費

　・賃金

　・諸税及び負担金

３．管理費

　・旅費

　・庁費

　・一般管理費

４．消費税

計

参
考
値

(

b

)

（対前年50%以上の増減理由）
　

（人件費について）
　
　
 
 
 
　

令和５年度 令和６年度 令和７年度

人件費

委託費等

令和５年度
（実績額）

令和６年度
（実績額）

令和７年度
（契約額）

16,142

3,824千円 4,564千円 3,326千円

　・次世代を担う若年者の不足が見込まれる
　　企業における人材確保支援 32千円 176千円 99千円

16,142

16,142

　・地域の特性を踏まえた若年者に対する雇
　　用支援サービス 1,070千円 796千円 519千円

　・ＵＩＪターン就職に係る支援
0千円 0千円 0千円

　・地域の人材流失防止・地元定着に係る支援
2,722千円 3,592千円 2,708千円

　・島根県が創意工夫し自ら企画・立案した、
　　島根県の強み・特色を生かした事業 0千円 0千円 0千円

1,463千円

7,779千円

1,042千円

8,821千円

212千円

1,004千円

1,389千円

1,467千円1,525千円
16,775千円

2,605千円

8,640千円
7,449千円

1,191千円

2,899千円
240千円

1,196千円

16,142千円
1,610千円
17,713千円

8,640千円
7,449千円

1,191千円

2,708千円
240千円

1,334千円

1,134千円
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２　従来の実施に要した人員 （単位：人）

常勤職員

事務員

メールカウンセラー

非常勤職員

(業務従事者に求められる知識・経験等）

３　年度別の事業実績について

（注意事項）

― 2回

HPで情報発信
就職フェア参加
学生等対象

1回 1回

― ― ― ―

・セミナー・イベント等の企画・運営に従事した経験があること
・事業運営に関して、関係機関（労働局、島根県、経済団体、学校、市町等）との調整能力を有しており、島根
県の雇用労働情勢に明るいこと。

令和５年度 令和６年度 令和７年度

目標 実績 目標 実績 目標（計画）

コーディネーター 1 1

2 2

1

2

令和５年度 令和６年度 令和７年度

3 3 3

Ⅰ次世代を担う若年者の不足が見込まれる企業におけ
る人材確保支援

50社 24社 50社 54社 75社

2回 2回 2回 2回 3回

― ― 150人 125人 150人

― ― ― ― ―

6回 8回 ― ― ―

―

― ― ― ― ―

―5回 2回

5回

―

― ― ― ― ―

― ― ― ― ―

―HPで情報発信

525人 333人 400人 426人 460人

1回 1回 1回 1回 ―

1回 1回 1回 1回 1回

1回1回

― ― ―

Ⅴ島根県が創意工夫し自ら企画・立案した、島根県の
強み・特色を生かした事業

― ― ― ― ―

― ― ― ― ―

―

―

1回

― ―

・県内企業の情報発信

Ⅳ地域の人材流出防止・地元定着に係る支援

・就職ガイダンス

Ⅱ地域の特性を踏まえた若年者に対する雇用支援サー
ビス

・就職活動支援セミナー（医療・福祉系学生対象）

・企業セミナー

・定期面接会

・就職活動支援セミナー

・職場体験

・秋季オンライン企業説明会

・定着支援セミナー（医療・福祉系学生対象） 3回 3回

・就職フェア

・高校生ジョブフェア

・大学別企業説明会

・企業見学会

ⅢＵＩＪターン就職に係る支援

・交流会
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