

従来の実施状況に関する情報の開示

1 従来の実施に要した経費		(単位：千円)		
		令和5年度	令和6年度	令和7年度
人件費	常勤職員			
	非常勤職員			
物件費				
委託費等	委託費定額部分	16,775	17,713	16,142
	成果報酬等			
	旅費その他			
計(a)		16,775	17,713	16,142
参考値 (b)	減価償却費			
	退職給付費用			
	間接部門費			
(a)+(b)		16,775	17,713	16,142
(注記事項)				
委託費の内訳は以下のとおり。				
		令和5年度 (実績額)	令和6年度 (実績額)	令和7年度 (契約額)
1. 事業費		3,824千円	4,564千円	3,326千円
	・次世代を担う若年者の不足が見込まれる企業における人材確保支援	32千円	176千円	99千円
	・地域の特性を踏まえた若年者に対する雇用支援サービス	1,070千円	796千円	519千円
	・U I J ターン就職に係る支援	0千円	0千円	0千円
	・地域の人材流失防止・地元定着に係る支援	2,722千円	3,592千円	2,708千円
	・島根県が創意工夫し自ら企画・立案した、島根県の強み・特色を生かした事業	0千円	0千円	0千円
2. 人件費		8,821千円	8,640千円	8,640千円
	・賃金	7,779千円	7,449千円	7,449千円
	・諸税及び負担金	1,042千円	1,191千円	1,191千円
3. 管理費		2,605千円	2,899千円	2,708千円
	・旅費	212千円	240千円	240千円
	・庁費	1,004千円	1,196千円	1,334千円
	・一般管理費	1,389千円	1,463千円	1,134千円
4. 消費税		1,525千円	1,610千円	1,467千円
	計	16,775千円	17,713千円	16,142千円
(対前年50%以上の増減理由)				
(人件費について)				

2 従来の実施に要した人員 (単位：人)			
	令和5年度	令和6年度	令和7年度
常勤職員	3	3	3
コーディネーター	1	1	1
事務員	2	2	2
メールカウンセラー			
非常勤職員			
(業務従事者に求められる知識・経験等) ・セミナー・イベント等の企画・運営に従事した経験があること ・事業運営に関して、関係機関（労働局、島根県、経済団体、学校、市町等）との調整能力を有しており、島根県の雇用労働情勢に明るいこと。			

3 年度別の事業実績について					
	令和5年度		令和6年度		令和7年度
	目標	実績	目標	実績	目標（計画）
I 次世代を担う若年者の不足が見込まれる企業における人材確保支援	50社	24社	50社	54社	75社
・企業セミナー	2回	2回	2回	2回	3回
II 地域の特性を踏まえた若年者に対する雇用支援サービス	—	—	150人	125人	150人
・定期面接会	—	—	—	—	—
・就職活動支援セミナー	6回	8回	—	—	—
・就職活動支援セミナー（医療・福祉系学生対象）	5回	2回	—	—	—
・定着支援セミナー（医療・福祉系学生対象）	5回	—	3回	2回	3回
・職場体験	—	—	—	—	—
・企業見学会	—	—	—	—	—
III U I J ターン就職に係る支援	—	—	—	—	—
・交流会	—	—	—	—	—
・県内企業の情報発信	就職フェア参加学生等対象	HPで情報発信	—	HPで情報発信	—
IV 地域の人材流出防止・地元定着に係る支援	525人	333人	400人	426人	460人
・就職ガイダンス	1回	1回	1回	1回	—
・就職フェア	1回	1回	1回	1回	1回
・高校生ジョブフェア	1回	1回	1回	1回	1回
V 島根県が創意工夫し自ら企画・立案した、島根県の強み・特色を生かした事業	—	—	—	—	—
・大学別企業説明会	—	—	—	—	—
・秋季オンライン企業説明会	—	—	—	—	—
(注意事項)					